
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 4 de maio de 2022 Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6678077D62E54B5440F2F7D89934CFC3



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2022

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2022.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039-2022.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043-2022.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6678077D62E54B5440F2F7D89934CFC3



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

RETIFICO O EXTRATO DE CONTRATO PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO QUINTA‐

FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2022 | ANO VII ‐ EDIÇÃO Nº 01019 | CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO 004. 

ONDE SE LÊ: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

TERMO DE CONTRATO 056/2022 
PREGÃO PRESENCIAL 006/2022 

 

 
Espécie: Contrato nº 056/2022, firmado com a empresa: : IPM BRASIL PUBLICAÇÕES 
MUNICIPAIS, pessoa jurídica de direito provado, inscrita no CNPJ: 12.398.781/0001-01; Objeto: 
Contratação de empresa especializada em serviços de publicação em jornal de grande 
circulação do Estado da Bahia, Diário Oficial da União e Diário Oficial do Município, de todos os 
atos administrativos que se fizerem necessários, assinado digitalmente, atendendo a normas do 
ICP-Brasil, diário oficial próprio do Município em meio eletrônico e impresso para atender os 
diversos setores do Município, digitalização de documentos e indexação em software GED em 
sistema desktop com certificado  e assinatura digital, em atendimento a Lei 2.682/2012  e sistema 
eletrônico de informação cidadão (e-SIC).; Amparo: Pregão Presencial nº 006/2022; Vigência: 
19/04/2022 - 19/04/2023; Cobertura Orçamentária: 
02.13.01/02.07.01/02.07.02/02.08.01/02.10.01/02.12.01; 2008/2060/2066/2031/2023/2110; 
3390.39.00; 00/1/4/19/2/00/42/0; Valor: R$ 84.900,00 (oitenta e quatro mil e novecentos reais) 
Assinatura: 19/04/2022; Éder São Pedro Menezes– Terra Nova-BA 

 

LEIA-SE: 

TERMO DE CONTRATO 055/2022 
PREGÃO PRESENCIAL 006/2022 

 

 
Espécie: Contrato nº 055/2022, firmado com a empresa: : IPM BRASIL PUBLICAÇÕES 
MUNICIPAIS, pessoa jurídica de direito provado, inscrita no CNPJ: 12.398.781/0001-01; Objeto: 
Contratação de empresa especializada em serviços de publicação em jornal de grande 
circulação do Estado da Bahia, Diário Oficial da União e Diário Oficial do Município, de todos os 
atos administrativos que se fizerem necessários, assinado digitalmente, atendendo a normas do 
ICP-Brasil, diário oficial próprio do Município em meio eletrônico e impresso para atender os 
diversos setores do Município, digitalização de documentos e indexação em software GED em 
sistema desktop com certificado  e assinatura digital, em atendimento a Lei 2.682/2012  e sistema 
eletrônico de informação cidadão (e-SIC).; Amparo: Pregão Presencial nº 006/2022; Vigência: 
19/04/2022 - 19/04/2023; Cobertura Orçamentária: 02.13.01;2008; 3390.39.00; 00; Valor: R$ 
84.900,00 (oitenta e quatro mil e novecentos reais) Assinatura: 19/04/2022; Éder São Pedro 
Menezes– Terra Nova-BA 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD6648B88A6D35E4AE30905D27BAE65D

quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD6648B88A6D35E4AE30905D27BAE65D

quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
RESUMO DE CONTRATO 052/2022 

 
 

Contrato 052/2022; Contratante: MUN. DE TERRA NOVA/BA. Objeto: Registro de preços para 
eventual e futura aquisição de materiais de construção em geral para atender às necessidades das 
diversas Secretarias Municipais do Município de Terra Nova/BA; Contratada:  AXR COMERCIO DE 
MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 
35.083.204/0001-18; Valor: R$ 736.724,45 (setecentos e trinta e seis mil setecentos e vinte e quatro 
reais e quarenta e cinco centavos). Amparo legal:  Ata de Registro de Preços Pregão Presencial Nº 
001/2021-SRP; Dotação Orçamentária: 
02.08.01/02.08.02/02.07.01/02.07.02/02.13.01/02.10.01/02.09.01;2032/2055/2060/2067/1013/2056/2008/
2023/2107; 3390.30.00; 00/01/02/14/29/42/19. Vig. Até. 31/12/2022 – Assinatura 15/04/2022; Eder São 
Pedro Menezes – Prefeito Municipal. 
 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2015D9AA0DEC7F536FAD62D5CF55AB

quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA‐BA 
CNPJ: 13.824.511/0001‐70 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 039/2022 
 

Espécie: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24,XVII da Lei no 8.666/1993; 
Favorecido: CACHOEIRA COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 16.291.064/0002-00; 
Objeto: ATENDER DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AUTORIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT DUCATO, (PLACA PLL7B72), EM REVISÃO 
OBRIGATÓRIA DO FABRICANTE; Cobertura Orçamentária: 02.08.02; 2050; 
3390.30.00/3390.39.00; 02/14; Valor: R$ 7.163,41 (sete mil, cento e sessenta e três reais e 
quarenta e um centavos); Ratificação: em 29/04/2022, Éder São Pedro Menezes - Prefeito  

 

 

 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B099743973A71254A052912F225575C

quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada na 
instalação de sistema de prevenção contra incêndio para fornecimento de extintores novos, peças 
de reposição, placa de identificação e suporte, incluindo instalação e treinamento. em conformidade 
com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – Empresa: HELIO ALVES DA SILVA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 34.357.690/0001-52. Dotação Orçamentária: 02.07.01 / 02.09.01; 2060 / 2107; 3390.30.00, 00 
/ 01;. Valor Global: R$ 17.366,00 (dezessete mil trezentos e sessenta e seis reais) – Ratificada 
02/05/2022 – Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal.  
 
 
 
 

 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6678077D62E54B5440F2F7D89934CFC3


		2022-05-04T14:51:55-0300




